
UCHWAŁA NR XXVI/196/2025 
RADY MIEJSKIEJ W RYMANOWIE 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2025 rok. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1153 ze zm. ); art.211, art.212, art.214,art.215, art.217, art. 235, art.237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2025 r. poz. 1483 ze zm.) 

Rada Miejska w Rymanowie 
uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się zmiany w planach dochodów budżetowych: 

  Zwiększenia 
855 Rodzina 22.715,86 

 
Dochody bieżące: 
- dofinansowanie z Funduszu Pracy na 
zatrudnienie asystentów rodziny 

22.715,86 
22.715,86 

 Razem 22.715,86 

2. Szczegółowy podział dochodów określa tabela nr 1. 

§ 2. 1. Wprowadza się zmiany w planach wydatków budżetowych: 

- wydatki bieżące: zwiększenie 117.481,86 zł, zmniejszenie 94.766,00 zł w tym: wydatki jednostek 
budżetowych: zwiększenie 22.715,86 zł, zmniejszenie 94.766,00 zł w tym: wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane: zwiększenie 22.715,86 zł, wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań: zmniejszenie 
94.766,00 zł, dotacje na zadania bieżące: zwiększenie 94.766,00 zł. 

2. Szczegółowy podział wydatków określa tabela nr 2 i 3. 

3. Zmiany planu wydatków w jednostkach budżetowych przedstawia tabela nr 4. 

4. Zwiększa się dotację celową dla Gminy Krosno na realizację zadania w zakresie utrzymania czystości 
i porządku w gminie — na podstawie porozumień międzygminnych RIPOK o kwotę 94.766,00 zł. 

5. Dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 
publicznych po zmianach przedstawia załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy, a nadzór nad jej wykonaniem zleca się 
Komisji Budżetu, Gospodarki i Mienia oraz Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rymanowie 

 
 

Józef Kijowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B54E2530-4DCF-4858-832E-4E9CB4B0286E. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXVI/196/2025 

Rady Miejskiej w Rymanowie 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

Dotacje udzielone w 2025 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 
publicznych 

Kwota dotacji /w zł/ Dział Rozdział Treść 

Jednostki sektora finansów 
publicznych 

Nazwa jednostki lub zadania podmiotowej przedmiotowej celowej 

600 60004 Gmina Miasto Krosno   6.936,07 
801 80104 Koszt pobytu dzieci w 

przedszkolach niepublicznych 
w innych gminach 

  70.000,00 

900 90017 ZGK Rymanów   300.000,00 
900 90002 Gmina Miasto Krosno   1.700.964,00 
900 90095 Gmina Wojaszówka   18.187,50 
921 92109 Gminny Ośrodek Kultury w 

Rymanowie 
2.273.000,00  60.000,00 

921 92116 Biblioteka Gminna w 
Rymanowie 

580.000,00   

  Ogółem 2.853.000,00  2.156.087,57 
Jednostki nie należące do 
sektora finansów 
publicznych 

Nazwa jednostki lub zadania 
   

754 75412 OSP Rymanów-Posada Dolna   36.000,00 

754 75495 Obec Kracunovce – Słowacja   0,00 

801 80101 Stowarzyszenie na Rzecz 
Rozwoju Wsi Bzianka nad 
Wisłokiem 

1.711.000,00   

801 80101 Fundacji Ekologicznej — 
Wychowanie i Sztuka 
„Elementarz” 

1.895.450,00   

801 80101 Niepubliczna Szkoła 
Podstawowa Montessori 

248.994,51   

801 80103 Stowarzyszenie na Rzecz 
Rozwoju Wsi Bzianka nad 
Wisłokiem 

414.065,00   

801 80103 Fundacji Ekologicznej — 
Wychowanie i Sztuka 
„Elementarz” 

240.550,00   

801 80104 Przedszkole św. Józefa 4.703.683,97   
801 80104 Niepubliczne Przedszkole 

Językowe „TUPTUSIOWO” 
766.623,97   

801 80104 Przedszkole Sióstr 
Miłosierdzia Im. Matki Bożej 
od Cudownego Medalika w 
Rymanowie-Zdroju 

2.704.493,73   

801 80149 Przedszkole Św. Józefa 261.370,00   
801 80149 Przedszkole Sióstr 

Miłosierdzia Im. Matki Bożej 
od Cudownego Medalika w 
Rymanowie-Zdroju 

439.720,00   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B54E2530-4DCF-4858-832E-4E9CB4B0286E. Podpisany Strona 1



801 80149 Fundacji Ekologicznej — 
Wychowanie i Sztuka 
„Elementarz” 

113.300,00   

801 80150 Stowarzyszenie na Rzecz 
Rozwoju Wsi Bzianka nad 
Wisłokiem 

124.785,00   

801 80150 Fundacji Ekologicznej — 
Wychowanie i Sztuka 
„Elementarz” 

65.000,00   

801 80153 Stowarzyszenie na Rzecz 
Rozwoju Wsi Bzianka nad 
Wisłokiem 

  6.237,17 

801 80153 Fundacji Ekologicznej — 
Wychowanie i Sztuka 
„Elementarz” 

  8.545,89 

801 80153 Niepubliczna Szkoła 
Podstawowa Montessori 

  838,53 

851 85154 na gminną świetlice 
socjoterapeutyczną 

  20.000,00 

852 85228 Na usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

  720.000,00 

854 85404 Fundacji Ekologicznej — 
Wychowanie i Sztuka 
Elementarz” 

9.240,00   

921 92120 Parafia Rzymskokatolicka w 
Rymanowie 

  50.000,00 

926 92605 na cele publiczne z zakresu 
sportu 

  385.000,00 

  Ogółem 13.698.276,18  1.226.621,59 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B54E2530-4DCF-4858-832E-4E9CB4B0286E. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

855 Rodzina 9 563 571,20 9 586 287,06

Wspieranie rodziny 16 800,00 39 515,86

2690
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań
wynikających z odrębnych ustaw

2 400,00 25 115,86

124 153 981,67 124 176 697,53

85504 22 715,86

22 715,86

Razem: 22 715,86

Rozdział Zmiana

22 715,86

Tabela nr 1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B54E2530-4DCF-4858-832E-4E9CB4B0286E. Podpisany Strona 1



Tabela nr 2

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

855 Rodzina

przed zmianą 10 793 742,20 10 793 742,20 3 941 452,20 2 882 344,20 1 059 108,00 0,00 6 852 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 22 715,86 22 715,86 22 715,86 22 715,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 816 458,06 10 816 458,06 3 964 168,06 2 905 060,06 1 059 108,00 0,00 6 852 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny

przed zmianą 130 670,00 130 670,00 129 470,00 120 700,00 8 770,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 22 715,86 22 715,86 22 715,86 22 715,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 153 385,86 153 385,86 152 185,86 143 415,86 8 770,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 13 537 620,81 7 073 771,40 5 465 573,40 230 200,00 5 235 373,40 1 606 198,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 6 463 849,41 6 463 849,41 9 275,00 0,00 0,00

zmniejszenie -94 766,00 -94 766,00 -94 766,00 0,00 -94 766,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 94 766,00 94 766,00 0,00 0,00 0,00 94 766,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 13 537 620,81 7 073 771,40 5 370 807,40 230 200,00 5 140 607,40 1 700 964,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 6 463 849,41 6 463 849,41 9 275,00 0,00 0,00

90002
Gospodarka odpadami
komunalnymi

przed zmianą 4 418 136,00 4 418 136,00 2 809 938,00 214 200,00 2 595 738,00 1 606 198,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -94 766,00 -94 766,00 -94 766,00 0,00 -94 766,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 94 766,00 94 766,00 0,00 0,00 0,00 94 766,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 418 136,00 4 418 136,00 2 715 172,00 214 200,00 2 500 972,00 1 700 964,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 132 225 608,60 117 117 290,21 84 263 966,40 55 288 136,53 28 975 829,87 19 485 031,84 11 114 144,00 481 839,47 192 200,00 1 580 108,50 15 108 318,39 15 108 318,39 1 937 157,28 0,00 0,00

zmniejszenie -94 766,00 -94 766,00 -94 766,00 0,00 -94 766,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 117 481,86 117 481,86 22 715,86 22 715,86 0,00 94 766,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 132 248 324,46 117 140 006,07 84 191 916,26 55 310 852,39 28 881 063,87 19 579 797,84 11 114 144,00 481 839,47 192 200,00 1 580 108,50 15 108 318,39 15 108 318,39 1 937 157,28 0,00 0,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B54E2530-4DCF-4858-832E-4E9CB4B0286E. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

855 Rodzina 10 793 742,20 10 816 458,06

Wspieranie rodziny 130 670,00 153 385,86

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 94 400,00 113 400,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 17 100,00 20 371,80

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy

2 500,00 2 944,06

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 13 537 620,81 13 537 620,81

Gospodarka odpadami komunalnymi 4 418 136,00 4 418 136,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania
bieżące realizowane na podstawie porozumień
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

1 606 198,00 1 700 964,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 564 291,00 2 469 525,00

132 225 608,60 132 248 324,46Razem:

94 766,00

-94 766,00

22 715,86

444,06

0,00

0,0090002

22 715,86

19 000,00

3 271,80

22 715,86

85504

Tabela nr 3

Rozdział Zmiana

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B54E2530-4DCF-4858-832E-4E9CB4B0286E. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane z
realizacją ich

statutowych zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

13 537 620,81 7 073 771,40 5 465 573,40 230 200,00 5 235 373,40 1 606 198,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 6 463 849,41 6 463 849,41 0,00 0,00

-94 766,00 -94 766,00 -94 766,00 0,00 -94 766,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

94 766,00 94 766,00 0,00 0,00 0,00 94 766,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 537 620,81 7 073 771,40 5 370 807,40 230 200,00 5 140 607,40 1 700 964,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 6 463 849,41 6 463 849,41 0,00 0,00

4 418 136,00 4 418 136,00 2 809 938,00 214 200,00 2 595 738,00 1 606 198,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-94 766,00 -94 766,00 -94 766,00 0,00 -94 766,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

94 766,00 94 766,00 0,00 0,00 0,00 94 766,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 418 136,00 4 418 136,00 2 715 172,00 214 200,00 2 500 972,00 1 700 964,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64 085 202,36 48 976 883,97 26 344 477,16 7 464 597,73 18 879 879,43 19 485 031,84 959 640,00 415 426,47 192 200,00 1 580 108,50 15 108 318,39 15 108 318,39 0,00 0,00

-94 766,00 -94 766,00 -94 766,00 0,00 -94 766,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

94 766,00 94 766,00 0,00 0,00 0,00 94 766,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64 085 202,36 48 976 883,97 26 249 711,16 7 464 597,73 18 785 113,43 19 579 797,84 959 640,00 415 426,47 192 200,00 1 580 108,50 15 108 318,39 15 108 318,39 0,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane z
realizacją ich

statutowych zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

8 665 330,00 8 665 330,00 1 824 040,00 1 372 737,00 451 303,00 0,00 6 841 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 715,86 22 715,86 22 715,86 22 715,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 688 045,86 8 688 045,86 1 846 755,86 1 395 452,86 451 303,00 0,00 6 841 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

130 670,00 130 670,00 129 470,00 120 700,00 8 770,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 715,86 22 715,86 22 715,86 22 715,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

153 385,86 153 385,86 152 185,86 143 415,86 8 770,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 889 524,44 12 889 524,44 4 928 783,44 3 301 865,44 1 626 918,00 0,00 7 960 741,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 715,86 22 715,86 22 715,86 22 715,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 912 240,30 12 912 240,30 4 951 499,30 3 324 581,30 1 626 918,00 0,00 7 960 741,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

17

0,00

Wniesienie wkładów
do spółek prawa

handlowego

w tym:

na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

zakup i objęcie akcji
i udziałów

inwestycje i zakupy
inwestycyjne

17

9 275,00

0,00

0,00

po zmianach

zwiększenie

przed zmianą

Wydatki razem:

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Wspieranie rodziny

przed zmianą

zmniejszenie

po zmianach

900

90002

Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

4

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Urząd Gminy
Tabela nr 4

Wydatki bieżące
z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na programy
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

z tego:

Z tego:

z tego:

9 275,00

0,00

1 937 157,28

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 937 157,28

Wniesienie wkładów
do spółek prawa

handlowego
na programy finansowane z udziałem

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3,

zakup i objęcie akcji
i udziałów

w tym:

inwestycje i zakupy
inwestycyjne

z tego:

z tego:
wydatki 

jednostek
budżetowych

dotacje na zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na programy
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

z tego:

Wydatki bieżące

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rymanowie

Z tego:

po zmianach

po zmianach

przed zmianą

Wydatki razem:

zmniejszenie

zwiększenie

zwiększenie

po zmianach

Gospodarka odpadami komunalnymi

przed zmianą

zmniejszenie

855

85504

Rodzina

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

4

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B54E2530-4DCF-4858-832E-4E9CB4B0286E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVI/196/2025 RADY MIEJSKIEJ W RYMANOWIE z dnia 19 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Dotacje udzielone w 2025 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych


		2025-12-19T08:03:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




